SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 03/2022 - AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE
VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL – 2º LOTE

Dispõe sobre a retificação do Resultado Final
do Edital Institucional 03/2022 - Aferição de
Índice de Vulnerabilidade Social – IVS.

O Diretor Geral do IFPA/Campus Santarém, nomeado pela Portaria nº 1753/2019-GAB-DOU
02/08/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital Institucional Nº
03/2022 – Aferição de Índice de Vulnerabilidade Social – IVS, cujas alterações estão elencadas a seguir:

Retificar os seguintes itens:

1. Onde se lê:

QUADRO 02: Relação dos alunos do curso Bacharelado em Engenharia Civil - BACEN

Matrícula
Valor do

IVS
Data de
validade

Situação do IVS Motivos

20223540404 55.92 15/04/2024 IVS Válido -

20223540630 55.92 15/04/2024 IVS Válido -

20223542920 - - IVS Inválido
Ausência deliberada de documentação, pois aluno
não anexou documentos exigidos para análise,
conforme os itens 2.5; 5 e ANEXO II do referido edital.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

1. Leia-se:

QUADRO 02: Relação dos alunos do curso Bacharelado em Engenharia Civil - BACEN

Matrícula
Valor do

IVS
Data de
validade

Situação do IVS Motivos

20223540404 56.32 15/04/2024 IVS Válido -

20223540630 55.92 15/04/2024 IVS Válido -

20223542920 - - IVS Inválido
Ausência deliberada de documentação, pois aluno
não anexou documentos exigidos para análise,
conforme os itens 2.5; 5 e ANEXO II do referido edital.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

Santarém-PA, 06 de maio de 2022.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

		2022-06-06T11:02:42-0300